% de l’actif net  40,6  1,6  (20,2)  22,0
Total de la sensibilité aux variations des taux de change (921) (1,1) 921 1,1

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  493  (220)
1 an à 5 ans  7 793  –
5 ans à 10 ans  14 733  –
Plus de 10 ans  7 267  –
Total  30 286  (220)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (2 247) (2,8)  2 247 2,8

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS DE REVENU STRATÉGIQUE MONDIAL EN DOLLARS US MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers de $ US, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt (suite)

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  423  (18 758)
1 an à 5 ans  11 445  –
5 ans à 10 ans  11 289  –
Plus de 10 ans  11 324  –
Total  34 481  (18 758)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (1 580)  (1,9)  1 589  1,9

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024  4 508 5,6  (4 507) (5,6)
31 mars 2023  4 666 5,6  (4 666) (5,6)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2024 était de 8,2 % de l’actif net du
Fonds (16,9 % en 2023).
Aux 31 mars 2024 et 2023, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2024 31 mars 2023
Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 6,2 7,0
AA 10,0 19,4
A 3,5 3,5
BBB 8,7 6,4